
Istituto  Comprensivo  02  Legnago
Via G.Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR)

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N                                0442 20555 -  0442 601379 -   e-mail: VRIC89700N@istruzione.it

Prot. n. 905 /VI.2  Legnago, 23.04.2020

CIG: ZFA2CC7DE7

All’Albo dell’I.C. 02 Legnago
 Agli Atti

OGGETTO:  Determinazione del  Dirigente Scolastico di  proroga dell'affidamento del  servizio  di  Assistenza
informatica e incarico di Amministratore di sistema.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n.  2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 
VISTO  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R 8/3/1999, n.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone
che  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO  l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. concernente “Contratti Sotto Soglia”; 
VISTO  il  D.I.  28/08/2018,  n°  129,  Regolamento  concernente  le  "Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Regolamento, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11/2018-21 del 26 febbraio 2019,
che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, servizi e forniture di beni;
VISTO   il PTOF 2019-2022, con aggiornamento approvato dal Consiglio di Istituto il 24 ottobre 2019;
CONSIDERATA la necessità di garantire un’assistenza tecnico-informatica agli uffici e ai Laboratori didattici
dell’Istituto  Comprensivo  e  considerato  che  il  contratto  (prot.  n.  904/VI.2  del  26.04.2017)  di  assistenza
informatica in essere con la ditta “L'Altra informatica S.n.c.”, avente sede legale in via Rovigo n. 93 a Legnago
(VR)  e  P.IVA  03822840231,  comprendente  anche  l'incarico  di  Amministratore  di  sistema,  è  in  scadenza  il
prossimo 30.04.2020;
RITENUTO  che, per la situazione sanitaria emergenziale in atto da COVID-19, per causa della quale una nuova
procedura  di  selezione non è attualmente  esperibile,  e  che,  al  fine  di  salvaguardare la  continuità  dell’azione
amministrativa, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara, sia invece necessario e urgente
provvedere alla proroga dei servizi informatici attualmente forniti dalla ditta “L'Altra informatica S.n.c.-  P.IVA
03822840231”; 
ACQUISITA  la disponibilità del 14.04.2020 della ditta “L'Altra informatica S.n.c.” alla proroga per ulteriori n. 6
mesi del contratto (prot. n.903/VI.2 del 23.04.2020);
PRESO ATTO  che non esistono attualmente convenzioni CONSIP attive afferenti ai servizi richiesti e che la
ditta in questione è in regola con gli adempimenti contributivi normativamente previsti;
VALUTATA la qualità dei servizi resi nel rispetto dei tempi e ritenuto congruo il prezzo  pattuito tramite contratto
prot. n. 904 del 26.04.2017 richiesto dalla ditta “L'Altra informatica S.n.c.”; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa, pari ad un costo massimo
parametrato alle ore massime di intervento tecnico-informatica pari ad € 1.500,00 più IVA ; 
VISTO il Programma Annuale per l'e.f. 2020, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto C.d.I. il
28/11/2019;
ACCERTATO  che sussiste la copertura finanziaria sul Aggregato di spesa A01 Funzionamento Amministrativo
generale del Programma Annuale 2020;



DETERMINA

 che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 di prorogare per ulteriori n. 6 (sei) mesi,dal 01/05/2020 al 31/10/2020,la fornitura dei servizi informatici

attualmente  forniti,  nonché    dell'incarico  di  amministratore  di  sisteme,  da  parte  della  ditta  “L'Altra
informatica S.n.c.”, avente sede legale in via Rovigo n. 93 a Legnago (VR) e P.IVA 03822840231,  alle
medesime condizioni pattuite tramite contratto di assistenza prot. n. prot. n. 904/VI.2 del 26.04.2017; 

 di dare atto che la spesa massima ammonta ad € 1.500,00 (millecinquecento/00) oltre ad IVA, per un
totale pari ad  € 1.830,00  (milleottocentotrenta/00);

 di imputare la spesa corrispondente  al capitolo di spesa A02-Funzionamento amministrativo dell’e.f.    
     2020;
 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, si determina quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Enrico Bertoli.
 Al presente provvedimento si applica quanto previsto dall’art. 14, co.7 del D.P.R. n. 275/99.

            F.to      Il Dirigente Scolastico
                               Enrico Bertoli


